Соглашение о сотрудничестве

«01» марта 2022 год

Бюджетное профессиональное образовательное учреждение Омской области «Омский
аграрно-технологический колледж» (далее - БПОУ «ОАТК»), в лице директора Будника Олега
Ивановича, действующего на основании Устава, с одной стороны, и,сельский Дом культуры
с.Берёзовка-филиал БУК «РЦД и МП» АННМР Омской области, в лице заведующей
Мутагаровой Галии Габдрауфовны, заключили настоящее Соглашение о нижеследующем:

1. Предмет соглашения

Предметом данного Соглашения является сотрудничество Сторон в области развития
молодежной политики, разработке и реализации совместных проектов, программ, мероприятий в
сфере молодежных общественно значимых инициатив, общественно полезной деятельности
молодежи, развитие молодежных общественных объединений, патриотического воспитания,
волонтерских практик, культурно-массовых мероприятий и т.д.

2. Обязанности сторон

2.1. В целях реализации настоящего Соглашения Стороны руководствуются принципами
социального партнерства, при соблюдении действующего законодательства, в пределах своей
компетенции признают необходимым:

2.1.1. принимать меры, направленные на развитие^ сотрудничества в вопросах,
изложенных в предмете соглашения (п. 1 настоящего Соглашения);

2.1.2. обмениваться информацией по всем аспектам взаимного интереса, информировать
друг друга о проведении мероприятий, имеющих публичный характер и затрагивающих
интересы Сторон;

2.1.3. оказывать друг другу содействие в вопросах организации и проведения
мероприятий в молодежной среде;

2.1.4. использовать собственные ресурсы для освещения совместной деятельности Сторон
в средствах массовой информации.

2.2. Для реализации поставленных совместных целей Стороны обязуются:
2.2.1. развивать направления взаимного сотрудничества и создавать условия для

вовлечения молодежи в социальные практики по:
- творческим направлениям (концерты, конкурсы, фестивали и др.);
- спортивным направлениям;
- волонтерским направлениям (помощь волонтерском корпусе на выборах, и др.);
- общественным направлениям.
2.2.2. принимать участие в организациии проведении мероприятий, акций, круглых

столов, семинары, форумы, выборы и т.д. на территории области, района и сельских поселений.

3. Прочие условия

3.1. Сотрудничество по настоящему Соглашению осуществляется на безвозмездной
основе и не влечет за собой каких-либо имущественных обязательств для обеих Сторон.
3.2. Стороны обязуются не разглашать конфиденциальные сведения, которые стали им

известны в процессе сотрудничества.
3.3. Во всем, что не предусмотрено настоящим соглашением Стороны руководствуются

законодательством РФ и другими существующими между ними договорными обстоятельствами.

4. Заключительные положения

4.1. Соглашения вступает в силу с момента его подписания.
4.3. Все изменения и дополнения к настоящему Соглашению регламентируются

дополнительными Соглашениями к нему (план, программа и т.д.).
4.4. Контроль за исполнением Соглашения осуществляется Сторонами самостоятельно в

соответствии с организационными принципами деятельности каждой из Сторон,
4.5. Настоящее соглашение составлено в 2 (двух) экземплярах, по одному экземпляру для

каждой из стороны.

Бюджетное профессиональное
образовательное учреждение Омской области
«Омский аграрно-технологический колледж»

Юридический адрес:
644501, Омская область, Омский район, п.

«Сторона 2»
СДК с.Берёзовка -филиал БУК «РЦД и МП»
Азовского немецкого национального муниципала
ного района Омской области
с.Берёзовка, АННР, Омская область,

СДК Л ̂  у Мутагарова Г.Г.